



## FONDAZIONE ISTITUTO G. GIGLIO DI CEFALÙ

Oggetto: Procedura in economia per la fornitura di kit per la sala di Emodinamica e Chirurgia Vascolare. Gara n° 6254503

### Richieste di chiarimento:

#### Richiesta di chiarimento n° 1

- in relazione alla gara in oggetto si chiedono chiarimenti per il Lotto 2, ed in particolare per avere conferma delle caratteristiche della guida idrofila che dovrebbe essere angolata e non a J, in quanto le guide in nitinol non hanno, per loro struttura, la configurazione a J.

#### Risposta Fondazione:

- relativamente al lotto 2 si comunica che va bene la guida angolata e non a J.

#### Richiesta di chiarimento n° 2

- Vorremmo confermate per il Lotto 1, le caratteristiche del telo angiografico con fori e pellicola iodati. Il telo comunemente presente nei kit per emodinamica non ha queste caratteristiche (telo con fori femorali e brachiali senza pellicola iodata) che naturalmente ne aumenta sensibilmente il costo. Essendo inoltre un telo di difficile reperibilità, limita la più ampia partecipazione al sopra menzionato Lotto.

#### Risposta Fondazione:

- relativamente al lotto 1 si confermano le caratteristiche indicate in capitolato tecnico di "fori con pellicola iodata" in quanto in grado di ridurre il rischio di infezioni, però a rettifica del capitolato tecnico di gara, esclusivamente per il lotto 1, si procederà all'aggiudicazione in presenza di almeno due offerte valide.

#### Richiesta di chiarimento n° 3

- La campionatura deve essere sterile?

#### Risposta Fondazione:

- la campionatura può non essere sterile

#### Richiesta di chiarimento n° 4

- in merito alla richiesta al punto 4 della documentazione amministrativa in riferimento all'art. 41 comma 1 lettera b si chiede:

va bene allegare il bilancio dell'anno 2015 o servono anche quelli del 2014 e 2013?

#### Risposta Fondazione:

- Facciamo riferimento ai bilanci degli ultimi tre esercizi.

#### Richiesta di chiarimento n° 5

- la nostra Società vorrebbe avvalersi dell'avvalimento. E' possibile? Richiedete documentazione particolare?

#### Risposta Fondazione:

- come per legge.

#### Richiesta di chiarimento n° 6

- la presente per chiedere chiarimento in merito al punto 9 della documentazione amministrativa " restituire la presente nota per accettazione del codice etico della Fondazione" cosa significa? stampare la lettera di invito dove è presente la nota ovvero il punto 9 e firmarla e timbrarla per accettazione?

#### Risposta Fondazione:

- basta una semplice dichiarazione di presa visione e accettazione del codice etico.

Cefalù, 02/02/2016

IL RUP

Dott.ssa Angela Caquana

Il Dirigente del Servizio Acquisti

Dott.ssa Leonarda Sausa